
Contacto

Teléfono 951929592
Correo Electrónico rcbcontratacionl@malaga.eu

Dirección Postal

Avenida de la Rosaleda Nº 19
(29008) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA/23/56/2111 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 07:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área Específica de Seguridad del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GVUGSRG%2FLPBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de Equipamiento para la AVPC Málaga.

La necesidad radica en adquirir el material necesario para ampliar y mejorar el equipamiento con el queDescripción 
cuentan los miembros de la Agrupación del Voluntariado de Protección Civil para actuar ante cualquier emergencia, y para
las actividades en materia de prevención.
Valor estimado del contrato 28.544,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.538,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.544,16 EUR.

Clasificación CPV
18444200 - Cascos de seguridad.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18141000 - Guantes de trabajo.
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
35112100 - Maniquíes para la formación sobre situaciones de emergencia.
37400000 - Artículos y material deportivo.
44510000 - Herramientas.

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Lugar de ejecución
El suministro objeto del contrato deberá realizarse en la Sede Administrativa de Protección Civil, sita en C/ Huerto de
Monjas nº 39, 1ª, 29008, Málaga, en horario de 09:30 a 13:30 horas.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

C/ HUERTO DE MONJAS Nº 39 1ª

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GVUGSRG%2FLPBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


(29008) MALAGA España

Se adjudica en virtud de Resolución del Concejal Delegado del Área de Seguridad de fecha 9 de agosto de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Utillaje Intervención

Según se establece en el apartado 3.1. del Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 2.891,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.498,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.891,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RELUSUR,S.L.
NIF B29520871
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paris 61
(29006) Málaga España

Contacto

Teléfono 952315794
Correo Electrónico juancarlos@relusur.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80d74bac-27e3-4701-99b0-dea16940ce22


Precio de la oferta más baja 2.746,6 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.746,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.323,39 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica en virtud de Resolución del Órgano de Contratación de fecha 8 de agosto de 2024
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Utillaje Tecnológico

Según se establece en el apartado 3.2. del Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 4.540,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.494,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.540,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

foto k
NIF A58444878
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle de Pelayo 7
(08007) Barcelona España

Contacto

Teléfono 933020065
Correo Electrónico cristina@fotok.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 90 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 90 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica en virtud de Resolución del Concejal Delegado del Área de Seguridad de fecha 9 de agosto de
2024.
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Utillaje Formación

Según se establece en el apartado 3.3. del Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 2.466,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.984,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.466,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Emergalia S.L.U.
NIF B32311763
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle seis 25
(32901) Sancifbrao das viñas Ourense España

Contacto

Teléfono 988384909
Correo Electrónico correo@emergalia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.178 EUR.



Precio de la oferta más baja 90 EUR.
Precio de la oferta más alta 90 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 2.635,38 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica en virtud de Resolución del Concejal Delegado del Área de Seguridad de fecha 9 de agosto de
2024.
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Utillaje Red Telecomunicaciones

Según se establece en el apartado 3.4. del Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 2.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.085,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Aplicaciones Tecnológicas Juma s.l.
NIF B29732898
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

eugenio Gross 8
(29009) Málaga España

Contacto

Teléfono 952616652
Correo Electrónico concursos@juma.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.185,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.644,94 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica en virtud de resolución del órgano de contratación de fecha 09/08/2024



Precio de la oferta más alta 2.644,94 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Utillaje Cascos de Intervención

Según se establece en el apartado 3.5. del Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 7.436,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.998,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.436,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Aplicaciones Tecnológicas Juma s.l.
NIF B29732898
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

eugenio Gross 8
(29009) Málaga España

Contacto

Teléfono 952616652
Correo Electrónico concursos@juma.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.893,5 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica en virtud de resolución del órgano de contratación de fecha 09/08/2024
Fecha del Acuerdo 09/08/2024



Precio de la oferta más alta 8.893,5 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: EPIS Material de Agua

Según se establece en el apartado 3.6. del Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 4.958,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.999,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CASCO ANTIGUO COMERCIAL
NIF B79683579
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Saladero 14
(29004) Málaga España

Contacto

Teléfono 952246863
Correo Electrónico licitaciones@cascoantiguo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.468,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.406,52 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica en virtud de resolución del órgano de contratación de fecha 09/08/2024
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 03/09/2024



Precio de la oferta más baja 5.406,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.406,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: EPIS Guantes Anticorte

Según se establece en el apartado 3.7. del Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 2.054,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.485,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.054,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Gregorio Francisco Valero Jurado
NIF 75234411P
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Gloria Fuertes 6 2 D
(29720) Rincon de la Victoria España

Contacto

Teléfono 667369307
Correo Electrónico grevaju79@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.469 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.777,49 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica en virtud de resolución del órgano de contratación de fecha 09/08/2024
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 03/09/2024



Precio de la oferta más baja 1.469 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.469 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: EPIS Técnicos en Emergencia

Según se establece en el apartado 3.8. del Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 1.646,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.992 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.646,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Gregorio Francisco Valero Jurado
NIF 75234411P
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Gloria Fuertes 6 2 D
(29720) Rincon de la Victoria España

Contacto

Teléfono 667369307
Correo Electrónico grevaju79@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica en virtud de resolución del órgano de contratación de fecha 09/08/2024
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono 951929592
Correo Electrónico rcbcontratacion@malaga.eu

Dirección Postal

PASEO DE MARTIRICOS Nº 12
(29009) MALAGA España

Contacto

Teléfono 951929592
Correo Electrónico rcbcontratacion@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Martirícos, 12
(29009) Málaga España

Precio de la oferta más baja 90 EUR.
Precio de la oferta más alta 90 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Concejalía Delegada del Área Específica de Seguridad del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Concejalía Delegada del Área Específica de Seguridad del Ayuntamiento de Málaga

Proceso de Licitación

La elección del procedimiento abierto simplificado, en los términos que resultan de lo dispuesto en los artículos 131.2, 159 y
145 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ci7Cqar3810eIBJ RHQiPkQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ci7Cqar3810eIBJRHQiPkQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio relacionado con el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000013968271 |  2024-000874032 | Mon, 12 Aug 2024 07:47:19:201 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24773929885522123507436269910877828155 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


